
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 23
Slavonín

Č. 1 / 2025 14. 01. 2025 / 17:00 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Háger Ivo, McDonald Alice Elizabeth, Šimoníková Bohuslava, Fišrová Marie, Lošťáková
Emilie, Ing. Kolesár Michal, Mgr. Macháčková Helena, DiS, Mgr. et Bc. Hošková Šárka

Hosté: zástupci PČR
zástupci MP
Ing. Otakar Štěpán Bačák

Z celkového počtu 8 členů se zúčastnilo 8, komise na svém jednání byla usnášeníschopná.

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze
Předseda komise zahájil jednání KMČ Slavonín. Schůze je usnášení schopná, přítomno 8 členů. Zápis z minulé
schůze a dnešní program byl schválen všemi přítomnými členy komise.

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR
 Na zástupce MPO a PČR nebyly vzneseny žádné požadavky.

3 Vystoupení hostů
Na jednání KMČ Slavonín jsme se obraceli na ekonomického náměstka primátora města, pana Bačáka, který
nás informoval o aktualitách a práci odborů, např. OMZOH.

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Přehled požadavků z minulého zápisu
Ořez, pokácení stromů na ul. Jižní 17. - V realizaci
Starší požadavky
Zápis č. 8/2024 ze dne 13. 08. 2024: OMZOH a odklizení padlých větví stromu. - Vyřešené
Zápis č. 8/2024 ze dne 13. 08. 2024: MPO + PČR a měření rychlosti vozidel na ul. Jižní. - Před uzavřením
Zápis č. 8/2024 ze dne 13. 08. 2024: Nepořádek kolem kontejnerů na ul. Topolova. - Předáno
Zápis č. 9/2024 ze dne 10. 09. 2024: Provizorní přechod pro chodce. - Vyřešené
Zápis č. 9/2024 ze dne 10. 09. 2024: OMZOH a ořez stromu. - Předáno
Zápis č. 9/2024 ze dne 10. 09. 2024: Zajištění stacionárního represivního radaru. - V realizaci
Zápis č. 9/2024 ze dne 10. 09. 2024: Úklid posečené trávy z Nemilanky. - Předáno
Zápis č. 9/2024 ze dne 10. 09. 2024: Podněty k nedostatečné vybavenosti na ul. Konrádova (veřejný rozhlas) -
Vyřešené
Zápis č. 9/2024 ze dne 10. 09. 2024: Lávka pro pěší mezi ul. Topolová a Josefa Beka. - Předáno
Zápis č. 9/2024 ze dne 10. 09. 2024: Ořez, pokácení stromů na ul. Jižní 17. - Předáno
Zápis č. 9/2024 ze dne 10. 09. 2024: Autovrak na ul. Za Kostelem. - V realizaci
Zápis č. 9/2024 ze dne 10. 09. 2024: Kontrola záboru na ul. Kyselovská. - V realizaci
Zápis č. 9/2024 ze dne 10. 09. 2024: Výsadba keřů u propojky mezi ul. Jižní a Kyselovskou. - V realizaci

5 Projednávané záležitosti

5.1 Hodnocení divadelního představen "Ať žije Bouchon" ze dne 15.12.2024.
Divadelní představení "Ať žije Bouchon", které se konalo 15. prosince v 16 hodin, navštívilo zhruba 180
diváků.Ochotnický soubor VENTYL z Hranic u nás už vystoupil před rokem a předvedli opět skvělé výkony, při
kterých se návštěvníci od začátku do konce dobře bavili. Děj komedie si vzal na mušku život francouzské obce



závislé na evropských dotacích. Situace nám všem dobře známé i ze současnosti, vtipné dialogy a nakonec i
zamyšlení. 

5.2 Hodnocení akce "Setkání občanů u Vánočního punče a koledami" ze dne 17.12.2024.
Setkání se uskutečnilo v úterý 17. prosince na ul. Kyselovské 74, ve dvorním traktu. Příchozím jsme nachystali
nasvícený vánoční strom a nabídli také na zahřátí punč včetně nealkoholického pro děti. V otevřené knihovně
paní Heřmánková nachystala i doprovodný program v podobě dílniček malým kutilům. Vrcholem večera pak bylo
krásné taneční vystoupení členů oddílu TUŘI. V příjemné atmosféře jsme se kolem půl osmé rozloučili a popřáli
si navzájem krásné vánoční svátky.

5.3 Hodnocení činnosti komise v roce 2024.
Předseda informoval členy komise o výsledcích celoroční práce.
Připomněli jsme si realizované body estetizace, opravu chodníků, komunikací, developerské projekty ve
Slavoníně, studii a budoucí projekt "Slavonínské svahy", akce pro občany, nově schválený název ulice "Pod
Zlatým Vrchem", přemístění kamenného kříže k rybníku Hamrys a torza sv. Kalvárie na Machátovou ulici. Jsme
rádi za podněty a spolupráci s občany, které pravidelně zveme jednání KMČ.
 
1) Estetizace + chodníkovné:
 
- Pokládka živice na ul. Na Stráni
- Nákup LED vánočních sloupových a závěsných ozdob
- Úprava zeleně ve dvorním traktu
- Úprava kolem pomníku padlých
- Přemístění vitríny KMČ na ul. Schweitzerova (zastávka MHD)
- Oprava betonových žlabů a liniového odvodňovacího prvku v ul. Na Stráni
- Ořezy líp v parčíku sv. Jana Nepomuckého
- Zlepšení veřejného prostoru u zastávky MHD Slavonín, křižovatka
- Oprava propadlé kanalizační mřížky v ul. Na Stráni u autobazaru
 
2) Developerská činnost:
 
- výstavba bytového domu na ul. Bryksova (investor Kozulin).
- výstavba bytového domu na ul. Topolová sekce D (STAFOS REAL)
 
3) Studie a projekty ,,budoucnosti":
 
- ,,Slavonínské svahy" revitalizace pozemků, práce ZD Slavonín
 
4) Kultura a komunitní setkání občanů:
 
- Divadelní představení 9x
- Letní kino 31.8.2024 ,,Božská Florence"
- Svátky písní 29.5.2024
- Vánoční punč 17.12.2024
- Pohádkový les v sobotu 11.6.2024
- Web SMOl. S našimi kulturními akcemi + fotografie
- Facebook KMČ, vitríny KMČ (4x)
 
5) Podpora organizacím a spolkům:
 
- FK Slavonín
- TOM Tuři
- Spolupráce s paní Heřmánkovou (knihovna)
 
6) Účast na akci ,,Ukliďme Česko" 6.4. a 21.9.2024 v počtu 35 + 38 osob
 
7) Schválený název ul. ve Slavoníně ,,Pod Zlatým Vrchem"
 
8) Přemístění kamenného kříže z lokality u bývalé hvězdárny k rybníku Hamrys.
 
9) Přemístění torza sv. Kalvárie k firmě Opel a restaurování podstavce (Mercedes)
 
10) Reportáž TV Morava o ,,Slavonínských svazích"

5.4 Oprava chodníků a komunikací ve Slavoníně - návrh.
Domluvili jsme se, že během následujícího měsíce si uděláme obrázek o stavu slavonínských chodníků a
komunikací ve vlastnictví města. Pokud zjistíme potřebu opravy, zařadíme toto do plánu letošní estetizace. Rádi



využijeme podněty a názory našich spoluobčanů. Mohou nám psát na mail kmc23@olomouc.eu nebo přijít na
jakékoliv jednání KMČ.

5.5 DIP (dlouhodobý investiční plán) ve Slavoníně.
 KMČ navrhne do DIP (dlouhodobý investiční plán) města tyto dosud nevyřešené a palčivé problémy občanů:-
vybudování parkovacích zálivů, chodníků a odvodnění komunikace na ul. Jižní.
- nová čtyři parkovací místa u ZŠ na ul. Jižní.
- vybudování parkovacích zálivů, chodníků na ul. Zolova.

5.6 Výsadba keřů u propojky mezi ul. Jižní a Kyselovskou.
Nejsme spokojeni s výsledkem osázených trvalek na třech ostrůvcích u školy a kapličky sv. Floriána.
Vynaložené prostředky dle našeho názoru neodpovídají a výsledek se nám nelíbí. Obrátíme se proto na VFOL
(Výstaviště) s žádostí o zvelebení těchto lokalit v průběhu roku.
 
 

5.7 Ořez smrků na ul. Zolova.
Žádáme OMZOH o ořez stromů, které jsou vzrostlé a komplikují průchod po chodníku na ul. Zolova, v blízkosti
ZŠ nebo kostela. 
 

5.8 Pozvánka na divadelní představení "Sbohem, zůstávám" v neděli 26.1.2025.
V neděli 26. ledna zveme všechny zájemce na divadelní představení "Sbohem, zůstávám". Ochotnický soubor z
Velké Bystřice, který u nás hrál už dvakrát, se představí s vtipnou komedií o tom, jak šeredně se mýlíme v
okamžicích, když si myslíme, že jsme neporazitelnými pány situace a svůj život svíráme pevně v rukou.
Odpověď na otázku, kdo je oběť a kdo šťastný vítěz, se v tomto příběhu mění každou chvíli...
Začátek je v 16 hodin.

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

7 Nové požadavky

1 Výsadba keřů u propojky mezi ul. Jižní a Kyselovskou.

OMZOH - nejsme spokojeni s výsledkem osázených trvalek na třech ostrůvcích u školy a kapličky sv. Floriána
na ul. Jižní a Zolova. Vynaložené prostředky dle našeho názoru neodpovídají a výsledek se nám nelíbí. Žádáme
OMZOH o prověření stavu, posouzení a zajištění zvelebení těchto lokalit v průběhu roku.

2 Ořez stromů na ul. Zolova.

Žádáme OMZOH o ořez stromů, které jsou vzrostlé a komplikují průchod po chodníku na ul. Zolova, v blízkosti
ZŠ nebo kostela. Jde o pozemek 1116/1.

8 Obecné informace

8.1 Příští jednání komise 4.3.2025 v 17 hodin.
Jednání komise bylo ukončeno v 18:30 hodin. Další schůze KMČ 23 se uskuteční v úterý 4. března 2025 v 17
hodin v zasedací místnosti na ul. Kyselovská 74. Jednání je veřejné a zveme na něj naše spoluobčany.

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 1 / 2025

Datum schválení zápisu: 16. 01. 2025 Předseda/předsedkyně KMČ:
Háger Ivo

Zapsal/a:
Mgr. et Bc. Hošková Šárka

Ověřil/a:
Mgr. Macháčková Helena, DiS


